事 務 連 絡

令和６年１月 22 日

保護者 様

島田市教育委員会

学校徴収金納付に係る金融機関の口座準備について（依頼）

 日頃、本市教育施策について、御理解、御協力いただき感謝申し上げます。

この度、金融機関の手数料徴収に係る改訂に伴い、令和６年度から市内全小中学校取り

扱い金融機関を、島田掛川信用金庫に集約することとしました。

つきましては、皆様には多大な御迷惑、御手数をお掛けいたしますが、下記のとおり御

対応くださいますよう、お願い申し上げます。

記

１ 学校徴収金納付のための口座について

島田掛川信用金庫の口座の準備をお願いいたします。

【島田掛川信用金庫の口座をお持ちでない場合】

同封の《普通預金口座開設のお申し込みについて》を読み、口座開設の手続きをお

願いいたします。なお、口座開設に係る店頭混雑を避けるため、原則同金庫のアプリ

バンキングによる口座開設となります。ただし、口座開設には日数を要する見込みな

ので本書面をお受け取り後、なるべく早くにお手続きください。

２ 「口座振替依頼書」について（全員が対象となります）

  同封した「口座振替依頼書」（４枚複写式）に必要事項を御記入いただき、４枚す

べてを学校に直接御提出ください。保護者控えは後日学校を通じて返却します。

 学校への提出期限は、令和６年３月８日(金)です。

※島田掛川信用金庫店舗に行く必要はありません。記入後、そのまま学校に御提出くだ

さい。

  ※島田掛川信用金庫の口座をお持ちでない場合は、口座開設後の記入となります。今回、

口座開設依頼が短期間に集中するため、通常よりも申し込み後の口座開設に時間を

要することがあります。提出の期限に間に合わないことも考えられますので、その際

は学校に御相談ください。

３ その他

(1) 「口座振替依頼書」の御記入にあたっては、記入例を参照ください。御氏名、口座

番号に間違いのないよう、お願いいたします。

(2) 口座の準備にあたっては、日頃、使用実績のある口座をお願いいたします。10 年以

上の使用実績がない口座は避けてください。

  (3) 御不明な点がありましたら、学校まで御連絡願います。

担  当 市教委 ３６－７９５７